CXIII.

Canonizatio S. Theobaldi eremite (1).

SUMMARIUM.

Religiosus vir Theobaldus sancte vixit. —
Miracula merita ipsius commendant; —
Quibus rite probatis, inter sanctos annu-
merat, et memoriam solemniter celebrari
mandat (n. r.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, omnibus fi-
dem Christi colentibus, gratiam et apostolicam be-
nedictionem.

Religiosus vir
Theobaldus san-
cte vixit.

Multa praeclara et admiratione digna
de quodam eremita religioso viro, Theo-
baldo nomine, celebris fama divulgat,
quam sancte et religiose vixerit: et ex-
tus omnibus, Dominica praecepta secutus
sit, cum impraesentiarum fuisset, mani-
feste patet. Miraculorum vero indicia in-

(1) Ex Archiv. Vatic.

dubitata fide eius merita commendant,
multis religiosis viris super his, cognita,
et vera referentibus: quapropter vitae
eius conversatione cognita, et miraculo-
rum iudiciis probatis per non fallacia te-
stimonia, suggerentibus nobis de eo,
Mainardo et Damiano episcopis, et Vin-
centiae populo, illum celebri memoria
dignum Romana decrevit Ecclesia. Et
quia procul dubio cum electis coronatur
in coelis, ut eius memoria, sicuti alio-
rum Sanctorum, praecipimus, solemniter
celebretur in terris (1).

Miracula me-
rita ipsius com-
mendant;

Quibus rite
probatis, inter
sanctos annu-
merat,

Et memoriam
solemniter ce-
lebrari mandat.

(1) Mabillonius, qui saec. vi, part. II, Act. San-
ctorum Ordinis S. Benedicti hasce literas refert,
X Theobaldum hunc, vita functum anno 1066, ab
Alexandro III post centum circiter annos sancto-
rum cathalogo adscriptum asserit: quae rei fidem
quidem faciunt; sed nihil praestant ad tempus da-
tarum a Pontifice literarum adstruendum.

FINIS TOMI SECUNDI

INDEX

NOMINUM ET RERUM PRÆCIPUARUM

NUMERUS PAGINAM INDICAT. — a PRIMAM COLUMNAM — b SECUNDAM DESIGNANT.

A

- Abaelardi Petri errores in concilio Senonensi cogniti et damnati, pag. 449 a. Dam-
nantur etiam ab Innocentio II PP. cum eorumdem auctore et sectatoribus, *ibid.*
Albaeripae monasterio Lingonen. diocesis bona omnia ac donationes confirmantur,
426 b et seq.
- Acheruntina Ecclesia Salernitanae suffraganea declarantur, 191 a. Eius archiepisco-
pus consilio Salernitani eligendus, *ibid.* Conceditur ei usus palii, 243 b,
570 b, 750 a. Huic Ecclesiae confirmantur et renovantur bona et iura omnia,
243 b, 750 a et seq.
- Adalbertus comes Hirsaugiensis construit monasterium Hirsaugiense Spiriensis dioe-
cesis, 153 a. Eius diploma ratum habetur, *ibid.* b. Eiusque filius perpetuus
monasterii eiusdem advocatus declaratur, *ibid.*
- Adelaides comitissa Patruis donationes factas monasterio Burrhonensi auget, 195 b
et seq.
- Adelaides imperatrix bona nonnulla concedit monasterio S. Salvatoris Papien. dioe-
cesis, quae eidem confirmantur, 511 b. et seq.
- Adelasia comitissa nonnulla bona elargitur Squillacensi Ecclesiae pro redemptione
animae eius filii, comitis Rogerii, 259 a.
- Adelbertus de Calb confirmationem obtinet bonorum et immunitatum monasterio
Hirsaugiensi a progenitoribus suis antiquitus fundato, 117 b.
- Adelbertus et Occarius Boiariae comites construunt monasterium Tegernseense, 560 b.
- Admontensi Salisburgensis diocesis monasterio bona omnia et possessiones confir-
mantur, 239 b et seq. Sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, variisque
donatur privilegiis, 434 b et seq. Bona omnia iterum ei confirmantur, 722 a
et seq.

- Egidii (S.)** in Septimiana monasterio confirmatur restitutio oblationum facta per Raymundum comitem Tolosanum, 152 a et b. Ab omni episcopali iure exemptum declaratur, et soli R. E. subditum declaratur, 176 a. Eius abbatis concordia facta cum abbate Cluniacensi confirmatur, 370 a.
- Æmiliae provinciae Ecclesiae et exarchatus Ravennae,** Gualterio archiepiscopo et successoribus eius in perpetuum confirmantur, 354 b et seq.
- Affigimiensi monasterio diocesis Cameracensis Bernhomiense** unitur, 312 b et seq. Sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 547 a et seq.
- Agnes imperatrix,** 85 b. Quid agendum de iuramento ei praestito, *ibid.*
- Aimericus vicecomes Narbonensis** ad obediendum et ad solvendas decimas archiepiscopo Narbonensi excitatur, 155 a. V. not. ad calc. eiusd. col.
- Albana Ecclesia,** quae et Vivarium dicitur, Viennensi subiecta, 208 a.
- Albae Ripae monasterium,** 426 b. Bona ei confirmata, *ibid.*
- Albini (S.) Andegaven. ac Vindocinensium monachorum** controversia super Ecclesia S. Mariae Credonen. definitur et componitur, 158 b, 159 a.
- Alcherius archiepiscopus Panormitanus pallii** exornatur a Gregorio VII PP., 116 b, et 117 a.
- Alexander II PP.,** 17 a. In concilio Romano incestuosorum errorem damnat in gradibus consanguineitatis supputandis, 18 a et seq.
- Alexander III PP.,** 656 b. Octavianum Victoris nomine antipapam iterato percutit anathemate, 657 a. Paschalem quoque III, et excommunicat, *ibid.* Circulares ad Bononienses de sui electione literas dat, 658 a. Schisma sub illo, 658 b. Detentus, populus clamat pro eo liberando, 659 a. Tandem a senatoribus circumdatus, consecratur et coronatur, *ibid.* b. Pacem cum Friderico imperatore init, 801 a.
- Alexandri (S.) Bergomensis civitatis et S. Vincentii civitatis eiusdem canonicorum** controversia de capellanis Ecclesiarum, de prima sede praeposito in sinistra parte chori etc., definitur ac componitur, 403 b et seq.
- Alphonsus Portugalliae rex,** regnum suum tributarium offert Lucio II PP., 507 b, 508 b. V. not. ad calcem col. eiusdem. Regius titulus ei confirmatur, 816, b.
- Alphonso Portugallensi duci** regius titulus conceditur, eiusque regnum sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, 816 b et seq.
- Althae inferioris monasterium.** V. Altahense monasterium.
- Altahense monasterium Salisburg. diocesis privilegium** obtinet confirmationis bonorum omnium cum decreto immunitatis, 555 b et seq.
- Altmannus Pataviensis episcopus** ecclesiam in territorio Pataviensi construit ad regularem canonicorum vitam, et foundationis suae confirmationem obtinet, 47 a et seq.
- Amantii (S.) Ecclesia.** V. Massiliensium monachorum ac Ruthenensium canonicorum controversia etc.
- Ambitus in suscipiendo habitu monachali** damnatur, 24 b.
- Ambrosii (S.) de Petra Plana Floren. diocesis monasterio monialium** confirmantur donationes a Godefrido episcopo factae, caeteraque omnes, cum decreto immunitatis, 452 b et seq.
- Amedei comitis et Arduicii episcopi Gebennensium** controversia iam composita confirmatur, 642 a et seq.
- Anacletus antipapa,** 364 .

- Anagninus episcopus** ecclesias aliquas concedit monasterio Cassinensi, 621 a.
- Ananiensi monasterio** adiudicatur cella S. Mariae de Gordiano adversus Arelatensem archiepiscopum et monachos Casae Dei, 296 b.
- Anastasius IV PP.,** 596 b.
- Andaginense monasterium S. Huberti in Arduenna** in tutelam Apostolicae Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur a Gregorio VII PP., 58 b et seq.
- Andreae (S.) foeminarum abbatia,** et altera virorum Viennensi Ecclesiae subiiciuntur, 86 b.
- Andreas episcopus Spoletanus** canonicam in cathedrali Ecclesia erigit et dotat, 54 b et seq.
- Anfosi comitis Tolosani** transactio inita cum Raimundo Arelatensi archiepiscopo super nonnullis bonis confirmatur, 603 a.
- Angliae episcopis** investiturae beneficiorum ecclesiasticorum a laicis usurpatae, irritae, nullaeque declarantur, 710 b et seq.
- Angliae regum inunctio et coronatio** ad Cantuariensem archiepiscopum pertinere declaratur, 728 a.
- Aniciensis Ecclesia** a quodam Stephano simoniaci invaditur, 79 b. Invasor excommunicatur, *ibid.*
- Anima pro fratribus** ponenda, 62 a.
- Ansa regina,** 553 a.
- Anselmo episcopo Astensi** monasterium de Caramagna committitur, 628 b.
- Antonini (S.) canonicis Placentinae civitatis** bona omnia ac iura confirmantur, 386 b et seq. Confirmatur quoque eisdem ecclesia in villa Ronchalia ab episcopo constructa et eis donata, 399 b et seq. Restituitur eis terra de Bruneto, 697 b et seq.
- Ansalda comitissa cum filiis suis Lanfranco, Arduino et Magnifredo** fundat et ditat monasterium S. Stephani Lauden. diocesis, 245 a.
- Anthimi (S.) Montis Ilcini monasterio** privilegium immunitatis, omnimodaque exemptionis datur, confirmantur quoque ei bona omnia ac privilegia, 600 b.
- Aprutinae Ecclesiae iura omnia** confirmantur, eiusque fines designantur, 610 b et seq.
- Aptensi Ecclesiae bona omnia** confirmantur, eiusque canonicis nonnulla conceduntur privilegia, 273 b et seq.
- Aquensis Ecclesia Narbonensi** prout primati subiecta, 253 b.
- Apulia urbs Lucaniae,** 159 a. V. not. ad calc. col. eiusd.
- Aquileiensi Ecclesiae bona omnia** confirmantur, eiusque patriarchis pallii usus et crucis praelatio confirmatur, 372 b, 804 b. Sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, et donationes omnes factae favore eius Capituli confirmantur cum decreto immunitatis, 796 a et seq. Ecclesia ex nobilioribus Occidentis declaratur, 804 b. Ius super sexdecim episcopatus et monasteria omnia cum bonis ei confirmantur, *ibid.*
- Aragoniae regum beneficia et donationes factae Oscitanae civitati,** 187 a.
- Arausicana Ecclesia Tricastinae pontificio decreto** unitur, 159 a et seq. Bona omnia ei confirmantur, 422 a. Sedes episcopalis in ea confirmatur et assignantur confines eius, *ibid.*
- Archangeli (S.) ad Morfisam in civitate Neapoli** monasterium sub Apostolicae Sedis protectione et tutela suscipitur, 281 b et seq.
- Arducius episcopus Gebennensis,** eique commissa Ecclesia, sub B. Petri et Hadriani IV PP. protectione suscipiuntur, 642 a et seq. Eius controversia cum Amedeo comite definitur ac componitur, *ibid.*

- Arelatenses archiepiscopi perpetui vicarii Apostolicae Sedis in Gallis, 100 b. Ea dignitate privati, *ibid.*
- Arelatensi concilio invitantur universi Galliae episcopi, 203 b.
- Arelatensis Ecclesia primaeva dignitate illustris, 602 b. Eidem confirmantur bona omnia, *ibid.*
- Aretina Ecclesia privilegiorum pontificiorum confirmationem obtinet ab Alexandro II PP., 38 a et seq.
- Argentoliense monasterium per Stephanum Parisien. episcop. fundatur, 363 b. Abbati S. Dionysii conceditur in synodo, *ibid.* Eidem ab Honorio II PP. confirmatur, *ibid.*
- Arius in Nicaena synodo damnatus, 449 b.
- Ariminensis Ecclesia soli Romanae, eiusque Pontificibus subiecta declaratur, confirmatis ei bonis omnibus, 496 b et seq.
- Arnaldus tamquam schismaticus devitandus, 532 a et b.
- Asculanae Ecclesiae archidiaconum et canonicos sub protectione Apostolicae Sedis suscipiens Alexander III PP., eidem bona omnia confirmat, multaue largitur privilegia, 773 b et seq.
- Astense capitulum sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eique bona omnia ac iura confirmantur, 712 b et seq.
- Astensi Ecclesiae bona omnia ac iura confirmantur, et eorum directum dominium soli episcopo conceditur, 590 b et seq.
- Athanacense monasterium Lugdunen. dioecesis sub Apostolicae Sedis auctoritate recipitur, eique bona omnia confirmantur, atque ab omni vexatione immunita decernuntur, 249 b et seq.
- Atrebatensis Ecclesiae calamitates, 150 a. Redintegratur et episcopus ei restituitur, *ibid.* Limites eius assignantur, *ibid.* b. A subiectione Cameracensis vindicatur, 131 a et b.
- Atrebatensis episcopatus confirmatur, eique distincti a Cameracensi dioecesi limites constituuntur, 216 a et seq.
- Atto episcopus Trecentis Cluniacensi monasterio donat ecclesias S. Remigii de Plaiotro, de Barbona, de Lintis, de Lintellis, et de S. Silvestro, donatioque eius confirmatur ab Innocentio II PP., 467 a et b.
- Aubechiensis in dioecesi Cameracensi monasterii fundatio ac rerum omnium ad illud spectantium possessio confirmatur, 162 a et seq.
- Audagiense monasterium sub Apostolicae Sedis protectione recipitur, eique bona nonnulla oblata confirmantur, 118 b et seq.
- Augiense monasterium bonis spoliatur a Roberto simoniaci, eiusque bona detinentes excommunicantur, 64 a et seq.
- Augustini (S.) Lemovicensis abbatia sub protectione Sedis Apostolicae suscipitur, eique bona omnia ac iura confirmantur, 652 a et seq.
- Augustini (S.) ordinis regularibus canonicis perpetuo conceditur sacrosancta Lateranensis Ecclesia, 246 b et seq. Ecclesia haec cum gratiarum elargitione eis confirmatur, 616 b.
- Augustini (S.) ordo canonicorum regularium, recens introductus in Steinfeldense coenobium Coloniens. dioecesis confirmatur, 416 b, 417 a. Confirmantur quoque ei libertates et bona omnia elargita et in futurum elargienda, *ibid.*
- Augustodunensi Ecclesiae iura ac bona omnia confirmantur, 279 a et seq.
- Aulam sequi, a peccatis non immune, 265 b.

- Aureliacense monasterium iuris S. Petri, 110 b. Beneficiorum bonorumque omnium confirmationem obtinet, 111 a.
- Avenionensis (S.) Ecclesiae canonici cum bonis omnibus ad canonicam ipsam spectantibus sub protectione Sedis Apostolicae suscipiuntur et confirmantur in professione regularis disciplinae, 161 a et seq. Concessum ius eligendi episcopos, *ibid.*
- Averbodiensis abbatia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 436 a et seq.
- Avesianum monasterium. V. Rigaldi (S.) de Avesia etc.
- Azo canonicus absolutionem postulat a vinculis excommunicationis, qua ab archiepiscopo Remensi aligatus fuerat, 88 a.

B

- Balduini regis Hierosolymitani cruciatus, 719 b.
- Balmense monasterium, 624 b. Cluniacensibus committitur regendum, *ibid.* In eo non abbates, sed priores eligendi, *ibid.* Bona ei confirmata, *ibid.*
- Balneolensi monasterio S. protomart. Stephani bona confirmantur, eique nonnulla immunitatis ac exemptionis privilegia conceduntur, 172 a et seq. Sub protectione Apost. Sedis suscipitur cum confirmatione bonorum, 778 b et seq.
- Bambergensis dioecesis monasteria ab Ottone episcopo eius constructa sub Apostolicae Sedis protectione suscipiuntur, 344 b. Bona eidem collata confirmantur, *ibid.* Cura vero rerum ipsarum episcopo Bambergensi demandatur, *ibid.* et 345 a.
- Bambergensis Ecclesiae Romanae specialis filia, 71 b. Eius episcopus propter simoniam deponitur, *ibid.* Confirmantur ei bona et dispositiones ab Ottone episcopo factae, 345 b. Eius bona non alienanda, *ibid.*
- Bandusino monasterio invalidantur privilegia omnia ei concessa in praeiudicium Cassinen., 255 a.
- Bantino monasterio ab Urbano II consecrato nonnulla privilegia atque exemptiones conceduntur ab eod. Pontifice, 125 a. Sub protectione Sedis Apost. idem monasterium recipitur, eique bona omnia confirmantur, 227 b et seq.
- Baptisma ab haereticis vel etiam schismaticis more ecclesiastico datum, ratum esse declaratur, 206 a et b.
- Barchgetesgad. Ecclesia, 322 b. Eius canonici regularem vitam professi, *ibid.* Eius privilegia, 323 a.
- Barensis archiepiscopatus confirmatur cum suis bonis ab Urbano II PP., 125 b et seq.
- Barensis Ecclesia corpore B. Nicolai decorata, 125 b. Bona ad eius episcopos spectantia confirmantur, 126 a. Pallium Heliae eius archiepiscopo conceditur, *ibid.* b.
- Bartholomaei (S.) Fesulanae dioecesis monasterio bona omnia confirmantur, eique nonnulla conceduntur privilegia, 455 b et seq.
- Bavariae duces perpetui canonicae S. Mariae in Rettenbac patroni, 151 a.
- Beccensi monasterio confirmatur possessio Ecclesiae S. Trinitatis de Bellomonte, 593 b et seq.

- Bellunenses canonici sub protectione Sedis Apostolicae suscipiuntur, bonaque omnia ad eosdem pertinentia confirmantur, 626 *b* et *seq.*
- Benedicti (S.) Cupersanen. monasterium sub tutela Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia confirmantur, 261 *b* et *seq.*
- Benedicti (S.) monasterium super Padum situm Mantuan. dioecesis in Apostolicae Sedis defensionem suscipitur, eique iura, privilegia et bona omnia confirmantur, 236 *a* et *seq.* Decretum libertatis et exemptionis obtinet, 252 *b* et *seq.* Eius dependentia ab abbate Cluniacensi, 453 *b.*
- Benedicti (S.) de Saxo Laterone Clusinae dioecesis monasterium sub Sedis Apostolicae protectione recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 593 *a.*
- Benedicti (S.) regula in singulis ordinis monasteriis literaliter est interpretanda, 833 *b.*
- Beneficia ecclesiastica per investuras a laicis obtenta, in episcoporum manibus dimittenda, 710 *b* et *seq.*
- Beneventana Ecclesia sub tuitione B. Petri suscipitur; pallii usum eius archiepiscopis conceditur, ipsaque in bonis, iuribus, caeterisque omnibus debita frui tranquillitate decernitur, 599 *a.*
- Benigni (S.) Fructuariense monasterium. *V.* Fructuariense monasterium.
- Berengarii instrumentum donationis factae de civitate Tarraconensi Romanae Ecclesiae, 136 *b.* *V.* not. ad calc. colum. eiusd.
- Berhardus Toletanus archiepiscopus pallio exornatur, 215 *a.*
- Bernardi (S.) Claraevallensis abbatis merita in Sedem Apostolicam, 426 *b.* Eius canonizatio et relatio in numerum sanctorum confessorum cum institutione suae festivitatis, 684 *a* et *seq.*
- Bernardus abbas Massiliensis commissum habet ut obtineat securitatem itineris Gregorio VII PP. in Germaniam ire volenti, 80 *a.*
- Bernhomense monasterium Cameracens. dioecesis Affligimiensi unitur, 312 *b* et *seq.*
- Bernriedensium canonicorum in Ecclesia S. Martini Augusten. dioecesis institutum regulare approbatur, eosque sub protectione sua suscipit Apostolica Sedes, 328 *a.*
- Berta regina a Philippo I Galliae rege repudiatur, 147 *a.* *V.* not. ad calc. eiusd. col.
- Bertrada uxor Folchi comitis Andegavensis nubit Philippum I Galliae regem, qui Bertam reginam repudiaverat, 147 *b.* *V.* not. ad calc. eiusd. col.
- Bertrandus, antea episcopus Nemausensis, Ecclesiae Narbonensi praeficitur, 154 *b.* Pallio exornatur, 156 *a.*
- Besuensi monasterio possessiones et iura confirmantur, 251 *a* et *seq.*
- Bibonensis Ecclesia Militensi subiicitur, 329 *a.*
- Bigami et viduarum mariti a sacris ordinibus sunt segregandi, 199 *a.*
- Bisuntinae Ecclesiae S. Stephani dignitas matricis adjudicatur, 280 *b.*
- Bituricensis Ecclesia sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur; eidem confirmatur primatus in Bituricensem et Burdigalensem provincias; eius archiepiscopo pallii et crucis vexilli usum per dictas provincias conceditur, 594 *b* et *seq.*
- Blaziliense monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique confirmantur bona omnia, 201 *a* et *b.*
- Boamundus et frater eius Rogerius dux instant et obtinent ut Urbanus II PP. consecret ad Bantinum monasterium, 123 *a* et *seq.*
- Bonaevallis monasterium. *V.* Ioannis et Andreae (Ss.) de Bonavalle *etc.*
- Boni-Fontis Aduren. dioecesis monasterium sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 690 *a* et *seq.*

- Bononiensem clerum et populum, quos de legitima sui in Pontificem electione certiores reddit, ad persistendum in sui obedientia ac fidelitate exhortatur Alexander III PP., 657 *b* et *seq.*
- Boscodunense monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur cum exemptione decimarum, 795 *b* et *seq.*
- Bragensis et Moraviensis episcopi controversia a Gregorio VII PP. in concilio, ambarum partium consensu, componitur, 68 *a* et *seq.*
- Braida quid sit, 389 *b.* *V.* not. ad calcem colum. eiusdem.
- Brufeningensi Ratisbonensis dioecesis monasterio bona omnia confirmantur, et in eo servari statuitur monasticum ordinem secundum regulam S. Benedicti, 432 *b* et *seq.*
- Brugnatense monasterium in episcopalem sedem redigitur Ianuensi archiepiscopo suffraganeam, 378 *b* et *seq.*
- Burdigalensi Ecclesiae confirmantur privilegia omnia ei concessa a Francorum regibus, 531 *a* et *seq.*
- Burneti terra ab episcopo Placentino canonicis S. Antonini eiusd. civitatis ablata, eisdem restituitur, 697 *b* et *seq.*
- Burrhonensi monasterio in dioecesi Constantiensi confirmantur donationes factae ab Adelaide comitissa patrisque eius, 195 *a* et *seq.*

C

- Caesar-Augustanae Ecclesiae pro recuperatione militantibus, vel aliquid pro eius reparatione donantibus indulgentiae conceduntur, 291 *a* et *b.*
- Calderia de Ledone. *V.* Willelmi comitis Matisconensis et Petri abbatis Cluniacensis transactio *etc.*
- Calixtus II PP., 293 *a.* Antea Viennensis archiepiscopus, *ibid.* et 305 *a.* Ecclesiam Trenorciensem consecrat, 319 *a.* Henricum V imperatorem Ecclesiae reconciliat, 325 *a.* Eidem restituit regalia, *ibid.* *b.* Pacem init cum Henrico IV, 347 *a.*
- Camaldulenses eremitaе. *V.* Campi Amabilis, *etc.*
- Camba, quid sit, 769 *a.* *V.* not. ad calcem colum. eiusd.
- Camera, quid sit, 383 *a.* *V.* not. ad calcem colum. eiusdem.
- Cameracensi Ecclesiae limites assignantur, 150 *b.* Distincti ab episcopatu Atrebatensi constituuntur, 216 *a* et *seq.*
- Cameracenses quod hominem combusserint, quia simoniacos et fornicarios missas celebrare non debere assereret, excommunicantur, 89 *a.*
- Campi Amabilis eremus congregationis monachorum eremitarum Camaldulensium confirmationem honorum et privilegiorum suorum obtinet, 48 *a* et *seq.*
- Canigonense monasterium sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 680 *a* et *seq.*
- Canonici dignitate, vel praebenda ab episcopo non privandi sine capituli consensu, 287 *b.*
- Canonizatio S. Petri Anagnini, 256 *a.* S. Godehardi Hildeisheimensis, 368 *b.* S. Sturnii abbatis Fuldensis, 437 *b.* S. Henrici I imper., 595 *b.* S. Eduardi

- Angliae regis, 669 a. S. Bernardi abbatis Clarevall., 684 a. S. Thomae Cantuariensis, 759 a. S. Theobaldi eremitaе, 836 a.
- Cantuariensis Ecclesia, 46 a. Ex eius sinu monachi non expellendi, *ibid.* Eius primatus et dignitates omnes confirmantur, 695 b et seq. Anglorum reges ungenti et incoronandi possessionem habet, 745 a et b.
- Caprasii (S.) Arelensis monasterii abbas a Lunensibus episcopis consecrandus decernitur, 809 b et seq.
- Cappellani rectoribus Ecclesiarum obedientiam debent praestare, 552 a.
- Capuana Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur, bonaque omnia ei confirmantur cum decreto immunitatis ab omni molestia, vi, etc., 765 a et seq.
- Caramagna (de) monasterium, 628 b. Astensium episcoporum curae commissum, *ibid.*
- Carnotensi in claustro domus existentes, ne laicis dentur aut locentur a canonicis, decretatur, 200 b et seq.
- Carolus et Pipinus Sarlatense monasterium fundant, 588 b.
- Carthusianorum ordo approbatur, sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, cum decreto immunitatis et indemnitas bonorum, 798 a et seq.
- Casae Dei monasterio perpetuum imponitur silentium in controversia super cella Gordianica, 269 a et seq.
- Casae Marii Verulanae dioecesis monasterium ordinis Cisterciensis sub protectione Apost. Sedis recipitur, bona omnia ei confirmantur, multaque privilegia et immunitates conceduntur, 751 a et seq.
- Casauriense monasterium S. Clementis corpore insigne, 517 a. Eius bona, *ibid.* Confirmantur, 517 b.
- Casimirus Poloniae dux, cum consilio episcoporum, defunctorum episcoporum spolia rapi prohibet, 822 a. Hoc statutum et nonnulla alia a Pontifice confirmantur, *ibid.* et b.
- Cassinensis monasterii dignitas asseritur, 253 a. Sub perpetuo S. R. E. iure esse declaratur, 182 a, 255 a, 264 b. Confirmantur ei omnia bona cum decreto immunitatis, 182 a, 255 a, 506 b, 540 b, 660 b. Eius controversia cum abbatissa de Capua super cella Cinglensi definitur, 217 a. Caeterorum monasteriorum per Occidentem caput declaratur, 264 b; et eius abbates caeteris abbatibus per Occidentem praecedere; uti posse chirothecis, dalmatica, mitra, solique Apost. Sedi subiectos esse, 255 a, 545 a. Decernitur insuper ut quoscunque clericos suscipere possint sine episcopi contradictione, et monachos sanctimonialesque foeminas eis subiectas iudicare, *ibid.* Palladii cella romana in hospitium eis conceditur, 255 a, 545 a, 665 b. Eorum electionem ad monachos, consecrationem vero ad Pontificem Romanum spectare decernitur, 545 a. Eis tribuitur ius excommunicandi raptores rerum ad monasteria eorum pertinentium si eos excommunicare episcopus noluerit, et datur quoque eis libertas sepulturae, 544 a. Ecclesia S. Nicolai in Beneventana urbe cum pertinentiis omnibus et ecclesiis ei subiectis ei donatur, 225 a. Alexander III PP. restituit ei tabulam auream sibi donatam ab episcopo Praenestino, 574 a. Confirmantur ei Ecclesiae a Verulano et Anagnino episcopis donatae, 621 a et seq. Primum totius Italiae monasterium declaratur, 660 b et seq. Eius transactio cum Fundano episcopo de nonnullis ecclesiis facta confirmatur, 754 a.
- Castellionensis Ecclesiae S. Mariae statuta approbantur, illudque confirmatur, quo

- statuitur ut obeuntibus canonicis saecularibus regulares substituantur; bona omnia ei confirmantur, 451 b et seq.
- Castitas necessaria ecclesiasticis gradibus, 70 b.
- Castrensium seu Lichfeldensis Ecclesia transfertur Conventriam, cuius monachis ibidem regulariter vivere statuitur, 219 a et seq.
- Catholicae Ecclesiae firmitas in unitate fidei posita. V. Firmitas catholicae Ecclesiae.
- Caturcensis Ecclesiae canonici cum bonis a Giraldo episcopo conlatis confirmantur in professione vitae regularis, 160 a et seq.
- Cavense monasterium a Gregorio VII privilegiis munitum, 143 a. Haec omnia cum altero a Rogerio Salernitano comite confirmantur, 144 b et seq. Statuta nonnulla pro regimine monachorum, 145 a et b. Sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 703 b et seq.
- Cephalaediana Ecclesia in episcopatum erigitur, bonaque omnia et regiae immunitates ei confirmantur, 748 b et seq.
- Cella quid sit, 171 a. V. not. ad calc. colum. eiusdem.
- Certeseya (de) Wintoniense monasterium. V. Petri (S.) de Certeseya etc.
- Chalcedonensis synodus ordinationum per pecuniam factarum interventores anathematizat, 204 a et b.
- Charta charitatis seu constitutio ab ordine Cisterciensi monachorum S. Benedicti pro suo regimine edita confirmatur, 582 a et seq., 584 a et seq.
- Cheminon (de) monasterium ab ordine S. Nicolai de Aroasia translatum ad ordinem Cisterciensem, coenobio de Tribus Fontibus subditur, 424 b et seq.
- Chorney (de) monasterium, 675 a. Eius bona, *ibid.* Exemptiones, 674 b.
- Christifideles exhortantur ad succurrendum Orientalibus ab infidelibus inuisis, 61 b et seq.
- Cinglensis cella monasterio Montis Casini asseritur, iniuncta lege, ut semper illic ancillarum Dei congregatio renunciaret, 192 a et seq. Cassinensibus restituta ab Urbano II PP., 217 b. Eisdem confirmatur a Paschali II PP., *ibid.*
- Cismarina terra regis Angliae propter vim illatam S. Thomae Cantuariensi archiep. a delegatis Apost. interdicitur; sententia eorum confirmatur, 750 a et seq.
- Cistercii monasterium monachorum S. Benedicti in dioecesi Cabilonen. institutum sub Apostolicae Sedis protectione suscipitur, 209 b. Eius concordia cum Molismense monasterio confirmatur, *ibid.*
- Cisterciensium monachorum capitula ad observantiam regulae S. Benedicti confirmantur, 500 a et b, 852 b et seq. Sine sui abbatis consensu caeteris in monasteriis recipi non possunt, *ibid.*
- Claromontana synodus agit de primatu Lugdunensis Ecclesiae, 163 a. De eo decretum Urbani II, 164 a.
- Clarevallense Columbanum monasterium. V. Columbano Clarevallensi monasterio.
- Clarevallensium fratrum encomia, 425 a.
- Clausi monasterio Placent. dioecesis decimam collatam ab Arduino et aliis Placent. episcopis violenter subtrahit Hugo episcopus, praecipiturque ei illam restituere. 761 b et seq.
- Clementia, Flandriensium comitissa, 515 b.
- Clerici castitatem servantes, iuxta Ecclesias quibus ordinati sunt simul manducant, et quicquid eis ab Ecclesia competit, communiter habeant, 24 a. Concubinari sacro ministerio priventur, 68 a. Simoniace ordinati omnino depo-

- nentur, 69 a, 199 a. Eorum libido refrænanda, 71 a. Episcopis suis infesti, praebendis et officio priventur, 106 b. Sine consensu episcopi et priorum Ecclesiae matricis non sunt eligendi, 287 a. Eorum percussores excommunicationis poenam incurrunt, 739 b.
- Cluniacense monasterium soli Apostolicae Sedi subiectum declaratur, 27 a, 121 b, 498 b, 527 b. Bona ei et immunitates confirmantur, 121 b, 157 a, 176 a, 211 b, 248 a, 256 b, 276 a, 284 b, 302 b, 351 a, 367 b, 498 b, 527 b. Eius abbatibus conceditur omnimoda iurisdictio super monachis et abbate monasterii S. Benedicti ad Padum eiusd. ordinis, 119 a et seq. Conceditur quoque eis ius cudendi monetas, 302 b. Datur eis obedientia de Limans, 370 a. Bona eius auferentes excommunicantur, 37 a et seq. Confirmatur ei cella S. Dionysii de Nongento, 250 a. Ecclesia S. Theodori de Rochia Bovicorit, 329 b. Ecclesia de Rochabovecurt, 406 b. Ecclesia Montis Desiderii, 407 b. Domus Montis Pessulani, monasteria S. Gervasii, Ss. Domitiani et Ragueberti cum pertinentiis omnibus, 429 a. Subiicitur ei monasterium S. Benedicti ad Padum, 453 b et seq. Monasterium de Letcumba, 461 a et seq. Locum de Prins a Girino ei donatum confirmatur ei, 463 a; et ecclesiae S. Remigii de Plaiotru, de Barbona, de Lintis, de Lintellis et de S. Silvestro, 467 a et b.
- Clusino episcopo quarta decimarum pars, medietas primitiarum et tertia pars oblationum adiudicatur, 33 a et seq.
- Coadiutor ob morbum episcopi potest constitui in iurisdictione exercenda, 67 a.
- Coelestinus II PP., 468 b. Bona nonnulla elargitur Ferrariensi Ecclesiae, 475 b et seq.
- Coloniensis metropolitanae Ecclesiae in Apost. Sedem devotio, 69 b. Sub beati Petri protectione suscipitur, et eidem bona omnia confirmantur, exemptionesque conceduntur, 564 b et seq., 812 a et seq. Eius canonicis dalmaticae et mitrae usus conceditur, *ibid.*
- Columba (de) abbas in episcopum Placentinum eligitur, 554 b et seq.
- Columbani (S.) Bobiens. dioecesis ordinis Cassinen. monasterium sub protectione R. Petri recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 464 b et seq., 478 a.
- Columbano Claraevallensi monasterio confirmantur donationes ab episcopo, clero et populo Placentino factae, cum decreto immunitatis ab omni perturbatione vel alienatione, 418 b et seq.
- Complotensis Ecclesia Toletanae subiicitur, 496 a.
- Conchenses monachi controversiam habent cum Figiacensibus, quae componitur ab Urbano PP. II, 169 b et seq.
- Concilium Romanum I, 23 a. Eius decreta contra simoniacos, *ibid.*
- Concilium Lateranense III indicitur, 805 a.
- Concordiensis Ecclesiae sub protectione Apost. Sedis suscipitur, 811 a. Eius canonicis bona omnia confirmantur, *ibid.*
- Condomiense monasterium. V. Petri (S.) Condomiense monasterium.
- Concubinarii notorii missa non est audienda, 24 a. A divinis suspenduntur, *ibid.* Concubinam non dimittentes sacro ministerio et beneficiis privandi, 70 b.
- Conradus archiepiscopus Salisburgen. ecclesiam S. Zenonis in Hallen. fundat, fundatioque eius confirmatur ab Eugenio III PP., 525 b.
- Conradus III Romanorum rex privilegia nonnulla concedit Ultraiectinae Ecclesiae, 509 a.

- Consana Ecclesia Salernitanae subiecta, 190 a. Eius archiepiscopus consilio Salernitani eligendus, 191 a.
- Consanguinea usque ad septimum gradum in uxorem non est ducenda, 24 b.
- Constantii (S.) de Urbe Veteri Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur, canonicisque eius confirmantur bona omnia, 654 b et seq.
- Conventriam Lichfeldensis, seu Castrensis Ecclesia transfertur, cuius monachis ibidem regulariter vivere statuitur, 219 a et seq.
- Conventriense coenobium obtinet confirmationem donationum et privilegiorum ab Edwardo rege concessorum, 22 b. Exemptum ab Ordinarii iurisdictione, *ibid.* Sedes episcopalis efficitur, 210 a.
- Conventriensi Ecclesiae decretum datur immunitatis ab omni molestia, vi etc., 220 a.
- Corbiniacense coenobium eximitur a subiectione Flaviniacensis, 251 a et seq.
- Cormeriacensis abbas baculum pastorale sumere debet ex sepulcro B. Martini vi decreti Urbani II PP., 167 b et seq.
- Corsica insula quo iure Apost. Sedi pertinens, 141 a.
- Corsicani episcopi Pisano subiiciuntur, 141 a. Soli Apostolicae Sedi subiecti declarantur, 310 b. Eorum consecratio archiepiscopis Pisanis conceditur ab Urbano II PP., postmodum ad se revocat Pontifex, 354 a. Motus illo exemplo Paschalis PP. eosdem episcopos suis manibus consecrat, *ibid.* Gelasius vero datum Pisis privilegium Romae cassat, *ibid.* Hoc postea facit Calixtus, *ibid.* b. Episcoporum Corsicae consecratio tandem Sedi Apost. reservatur, 335 a.
- Corsicae episcopatus Ianuensi Ecclesiae iam subiecti, eidem confirmantur, 670 a.
- Cosmae (S.) de Taliacotio monasterium ordinis Casinen. sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, bonaque omnia ei confirmantur, 747 a et seq.
- Cotum (de) moniales. V. Swina (de) et de Cotum etc.
- Cremonensis Ecclesia confirmationem obtinet privilegiorum suorum ab Henrico IV Germaniae rege, aliisque imperatoribus concessorum, 26 a et seq. Bona ac iura ei confirmantur, 486 a.
- Cremonensis urbis ac dioecesis Ecclesiae et pars clericorum Ecclesiae S. Mariae, ad obedientiam, debitamque reverentiam in spiritualibus et temporalibus ipso episcopo praestandam invitantur, 549 b et seq.
- Cruces seu oblationes fidelium occasione peregrinationis et processionis, 524 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Cruciata indicitur ab Eugenio III PP. pro defensione Terrae Sanctae Hierusalem cum indulgentiarum et privilegiorum concessione pro cruce signatis, 521 b et seq.
- Crucis (S.) ordinis S. Benedicti Burdigalensis dioecesis monasterio, monasterium S. Macharii subiectum declaratur, 351 b. Sub Apostolicae Sedis protectione suscipitur, eique bona omnia confirmantur et privilegia nonnulla conceduntur, 685 a.
- Crucis (S.) in Werda monasterio antiqua iura, privilegia ac bona omnia confirmantur, 412 b et seq.
- Croftum, croftus, crofta, quid sit, 829 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Cucuphatis (S.) Octoviense monasterium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia ac privilegia concessa confirmantur, 193 a et seq., 315 b.
- Cumbertus Taurinensis episcopus et abbas S. Michaelis declarationem habent concordiae factae inter ipsos ex praecepto Sedis Apostolicae, 101 a et seq.
- Curta, curte, curtis, cortis, quid sit, 396 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.

Cuthberti (S.) de Kadeferd Ecclesiae bona omnia ac libertates confirmantur, 667 *a* et *seq.*
 Cuxanense monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eiusque bona omnia et privilegia confirmantur, 365 *b.*

D

Daciae episcoporum contumacia in refragando mandatis Hamburg. metropolitani. Eidem subiiciuntur iterum, 379 *b* et *seq.*
 Daiberti episcopi Pisanorum erga Romanam Ecclesiam merita, 141 *b.* Pallio exornatur, 142 *a.*
 Damiani (S.) de Donaria monialium monasterium. V. Fabiani (S.) de Farinate *etc.*
 Decimae a laicis Ecclesiis debitae fideliter sunt persolvendae, 739 *a.*
 Dei ira super simoniacos, 203 *a.*
 Denegeldum vel danegeldum quid sit, 666 *b.* V. rotam ad calcem colum. eiusd.
 Dextrare quid sit, 801 *b.* V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Diana Ecclesia Viennensi subiecta, 208 *a.*
 Dignitatum gradus in Ecclesia necessarii, 622 *b.*
 Diniensis Ecclesia sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur, 824 *b* et *seq.* Duodecim canonici ei inservientes, *ibid.*
 Dionysii (S.) abbati mandatur ut abbatem et monachos constituat in Ecclesia S. Genovefae, et eorum sustentationi providetur, 341 *b* et *seq.*
 Dionysii (S.) de Nongento cella Cluniacensibus monachis adiudicatur adversus Guillelmum abbatem S. Petri Carnutensis, 250 *a* et *seq.*
 Dioscorus in synodo Chalcedonensi damnatus, 449 *b.*
 Dolensis et Turonensis Ecclesiae controversia definitur, 109 *b* et *seq.*
 Domicellus Gunnari et uxor eius Helena B. Petro ecclesias aliquas in Sardinia conferunt, 307 *a.*
 Dominicata, quid sit, 639 *b.* V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Dominatura, quid sit, 171 *a.* V. not. ad calcem colum. eiusd.
 Domitiani et Ragueberti (Ss.) monasterium Cluniacensi monasterio confirmatur, 429 *b.*
 Donati (S.) Ecclesia in Viennensi archiepiscopatu, Gratianopolitanae Ecclesiae in perpetuum adiudicatur, 152 *b.*
 Donati (S.) de Scovilla monasterium Papiensi episcopo subicitur, 238 *b.*
 Donationes Ecclesiae factae non sunt revocandae vel subtrahendae, 739 *b.*
 Dunelmensis archiepiscopus quod pusillanimis consuetudines iniquas receperit et iuramento firmaverit arguitur; quod vero Henrici regis filium absque iuramenti praestatione contra Pontif. prohibitionem coronaverit, ab omni episcopali dignitate suspenditur, 740 *a* et *seq.*

E

Eboracensis archiepiscopus quod pusillanimis consuetudines iniquas receperit et iuramento firmaverit arguitur; quod vero Henrici regis filium absque iura-

menti praestatione contra Pontif. prohibitionem coronaverit, ab omni episcopali dignitate suspenditur, 740 *a* et *seq.*
 Ecclesia Romana. V. Romana Ecclesia.
 Ecclesiae Catholicae. V. Catholicae Ecclesiae.
 Ecclesiae duae non retinendae, 24 *b.* Quibus de causis uniendae, vel alio transferendae, 428 *a.*
 Ecclesiarum bona pretium peccatorum et pauperum patrimonia, 345 *a.* Non alienanda, *ibid.* *b.*
 Ecclesiasticos saeculi curis implicari quam contrarium sit sacris canonibus, 263 *b.*
 Edmundi (S.) monasterium sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona confirmantur, 40 *b* et *seq.*
 Eduardi (S.) Angliae regis canonizatio, eiusque adscriptio in numerum Ss. confessorum, 668 *b.*
 Eduensi Ecclesiae bona confirmantur, 209 *a.* Datur ei decretum immunitatis, *ibid.* Nonnulla ei conceduntur privilegia, *ibid.*
 Episcopalis muneris quid sit proprium, 147 *b.*
 Episcopi simoniaci a sacris officiis removendi, 199 *a.* In villis et castellis ordinandi episcopi non sunt, 220 *a.* Neque ab una ad aliam ecclesiam transferendi, *ibid.* 222 *a.* Investituras accipere a laicis prohibentur, 263. Aliena iura invadere non debent, 488 *b.*
 Episcopus beneficia Ecclesiae pretio conferre non debet, 33 *b.* Eius munia quae sint, 147 *b.* Quibus civitatibus dandus, 150 *a.*
 Ermengarda comitissa Arveniae Blaziliensis monasterii fundatrix, 201 *a.*
 Eugenius III PP., 508 *b.*
 Eugubina Ecclesia sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique bona omnia ac iura confirmantur, 743 *a* et *seq.*
 Eusebii (B.) canonicorum Vercellen. Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eiusque bona omnia confirmantur, 460 *a* et *seq.*
 Eustachius comes Bononiensis, 252 *a.*
 Eustorgius monasterii Avesiani fundator, 39 *b* et *seq.*
 Eutyches in Chalcedonensi synodo damnatus, 449 *b.*
 Excommunicatum iuste a quolibet episcopo alii absolvere, ipsi quidem metropolitani, prohibentur, 202 *b.*
 Exoldunense concilium, 251 *b.*

F

Fabiani (S.) de Farinate ac S. Damiani de Donaria Lauden. dioecesis monialium monasterium sub protectione Apost. Sedis suscipitur, eique bona omnia confirmantur et privilegia nonnulla conceduntur, 714 *b* et *seq.*
 Facundi et Primitivi (Ss.) monasterium in Hispania, a monastica disciplina delapsum, abbatibus Cluniacensibus regendum committitur, 392 *b* et *seq.*
 Faustini et Iovitae (Ss.) Brixien. dioecesis ordinis Cassinen. monasterii bona omnia confirmantur, 389 *a* et *seq.*

- Faventina matrix Ecclesia sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique bona omnia, iura ac privilegia confirmantur, 502 a et seq.
- Faventinae Ecclesiae canonicis bona omnia et immunitates confirmantur, 362 b et seq.
- Felicis et Fortunati (Ss.) monasterio Vicentinae civitatis bona omnia et donationes confirmantur, 700 a et seq.
- Feretrana Ecclesia sub protectione S. Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 353 a et seq.
- Ferrariensi Ecclesiae bona omnia confirmantur, 241 b et seq., 575 a, 480 b. Assignantur limites eius, eique donantur undecim minores massae de patrimonio Romanae Ecclesiae, 242 b. Specialis Ecclesiae Romanae filia, 473 b; eiusque comitatus S. Petri patrimonium declaratur, 438 b et seq. Eius episcopus a Summis Pontificibus eligendus et consecrandus declaratur, 242. Eiusque clerus liber ab omni laicali functione, 441 b. Capitulum eius cum bonis omnibus ad canonicam pertinentibus sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, 29 a et seq., 441 b, 636 a, 815 a et seq.
- Ferrariensi populo offensas in decessores Pontifices factas remittit Innocentius II PP., et illum perpetuum Sedis Apostolicae auditorem et defensorem fore praecipit, 376 b.
- Fesulanae Ecclesiae bona omnia confirmantur cum decreto immunitatis, 226 a, 397 b, 474 a. Sub protectione Apostolicae Sedis recipitur, eique bona omnia iterum confirmantur, 605 a.
- Figiacensium monachorum controversia cum Conchensibus componitur ab Urbano PP. II, 169 b et seq. Eidem monasterio proprius datur abbas, *ibid.*
- Fili presbyterorum ab altaris ministerio sunt removendi, nisi prius in coenobiis se se probaverint, 198 b.
- Filios in somno opprimentes qua poena affiendi, 734 b.
- Firmitas catholicae Ecclesiae in unitate fidei posita, 449 a. Haec ab apostolis proprio firmata sanguine, *ibid.* b. A Romanis Pontificibus, damnatis haeresum auctoribus, vindicata, *ibid.*
- Florae et Lucillae (Ss.) monasterio ordinis Cassinensis Aretinae dioecesis confirmantur bona cum decreto immunitatis ab omni iurisdictione, molestia etc., salvo dioecesani episcopi iure, 401 a et seq.
- Florentinae Ecclesiae donationes omnes confirmatae, 77 a.
- Florentino monasterio bona omnia confirmata, 254 b. Florentinis episcopis subiectum, *ibid.*
- Floriacense monasterium bonorum et privilegiorum suorum confirmationem obtinet, 42 a et seq.
- Forcalquerii comitis controversia super castro de Mamesca. V. Hierosolymitani hospitalis magistri etc.
- Francorum fretus auxilio Urbanus II, magno promotus exercitu, Hierusalem et alias civitates expugnat, 522 a.
- Francorum reges privilegia aliqua concedunt Burdigalensi Ecclesiae, 531 b.
- Fraternitas, quid sit, 619 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Friderici Tullensis comitis concordia cum Henrico Leuchorum episcopo coram legato Apost. Sedis facta confirmatur, 410 a. Definitur modus hospitandi comitem, et perpetuum silentium futuris comitibus Tullen. imponitur, *ibid.* b.
- Fridericus imperator firmat pacem cum principibus, 801 a. Schismati renunciat

- et absolvitur, *ibid.* b. Obedientiam Pontifici exhibet, et inter missarum solemnias ei reverentiam praestat, *ibid.*
- Frigidiani (S.) Ecclesiae Lucensi canonicorum regularium confirmantur iura omnia et privilegia, 288 a.
- Fructuariense monasterium sub Apostolicae Sedis protectione recipitur, 17 b. Confirmatur ei permutatio terrae cuiusdam, inter abbatem et Albertum Yporegiensem episcopum inita, *ibid.* et 18 a.
- Fulco comes Andegavensis divortium illiciti matrimonii filiae suae a legato iudicatum servare contemnit, 350 b. Legati nuntios durius recipit, *ibid.* Sententia excommunicationis in eum, et interdictionis in terram eius confirmatur, *ibid.*
- Fuldensi monasterio privilegia omnia confirmantur, ac eiusdem abbatibus primatus inter alios Galliae et Germaniae, usus dalmaticae et sandaliorum, et mitrae et anuli conceditur, 382 a et seq., 566 a et seq. Sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, confirmatis eius privilegiis, 566 a et seq.
- Fulgentinae Ecclesiae fines assignantur, eiusque bona omnia confirmantur, 430 a et seq.
- Fundani episcopi et Cassinensium monachorum transactio de nonnullis Ecclesiis facta confirmatur, 734 a.

G

- Galliae episcopi ad comitium Arelatense invitantur, 203 b.
- Garba, quid sit, 674 a V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Gebehardus. V. Ghicardus.
- Gebnensi Ecclesiae confirmantur bona omnia et largitiones eidem factae a Friderico Enobardo imperatore, 645 b et seq.
- Gebhardus Salzburgensis episcopus Admontense monasterium fundat, 239 b.
- Gelasius II PP., 282 b.
- Genevensis Ecclesia Viennensi subiecta, 208 a.
- Genovefae (S.) Ecclesia. V. Dionysii (S.) abbati.
- Georgii (S.) in Prufeningen. dioecesi monasterium [sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eique donationes omnes factae vel faciendae confirmantur, 414 a, 444 a, 538 b et seq.
- Georgii (S.) in partibus Venetiarum monasterium soli Apostolicae Sedi subiectum declaratur; eiusque bona omnia confirmantur, 337 b et seq.
- Geraldus fundator coenobii Aureliacensis, 110 b.
- Gerardus episcopus, postea Nicolaus II, dona aliqua et privilegia elargitur Florentinae Ecclesiae, 77 a. Haec omnia confirmantur a Gregorio VII PP., *ibid.*
- Gerardus electus episcopus Cameracensis investituram ab Henrico Rege accipit, ignorans regem excommunicatum esse et huiusmodi investituram a Pontifice prohibitam, 89 b. Eius causa synodo discutienda remittitur, 90 a. Monasterium Aubechiense bonis cumulat, 162 b.
- Gerundensis Ecclesiae limites assignantur, confirmatisque bonis omnibus ad eam pertinentibus, statuitur, ne clerici, ad quamcumque dignitatem promoti, clericales praebendas inibi retinere possint, 277 a et seq.
- Geruntii (S.) Callien. dioecesis monasterium sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, bonaque eius omnia confirmantur, 730 b et seq.

Gervasii (S.) monasterium Cluniacensi monasterio confirmatur, 429 b.
 Ghicardus, vel potius Gebehardus, constitutionem habet ab Urbano II PP., qua excommunicatio in Henricum regem et Ravennatem haeresiarcham a Gregorio VII lata, confirmatur, et in eorum sectarios, 127 a et seq.
 Gilardus episcopus Arausicanus postremus Ecclesiae Arausicanae praesul declaratur, 159 a et seq.
 Giraldus episcopus Caturcensis nonnulla bona concedit canonicis Ecclesiae suae, 160 b.
 Girinus locum de Prins donat Cluniacensibus monachis, 433 a.
 Glannafoliense in Gallia monasterium a S. Mauro constructum fuit, 178 b. Ab ipso Cassinatibus regendum datum, 179 a. A barbaris destructum, *ibid.* Fossatensibus adiudicatum, *ibid.* Cassinatum ditioni restitutum, 180 a.
 Glannafoliense monasterium S. Mauri Antisiodoren. dioecesis Apostolicae Sedi immediate subiicitur cum bonis suis omnibus, sub obedientia tamen monasterii Cassinensis, 606 b.
 Godefridus episcopus Florentinus bona nonnulla concedit monasterio S. Ambrosii suae dioecesis, 433 a. Eius donatio confirmatur, *ibid.*
 Godehardus Hildeisheimensis in Saxonia episcopus, in vita et post mortem miraculis clarus, sanctorum numero adscribitur, 368 b et seq.
 Godifredus Florentinus episcopus innocens probatur, 214 a. Falsi eius accusatores condemnantur, *ibid.* b.
 Goffridus Andegaven. comes Vindocinense monasterium construit, 299 a.
 Gordiana cella Anianensi monasterio confirmatur decreto pontificio, 269 a et seq.
 Godefredus Mediolanensis Ecclesiae usurpator deponitur et excommunicatur a Gregorio VII PP., 60 a et seq.
 Godefredus Carnotensis episcopus in proprium gradum restituitur, 98 a.
 Gradensi Ecclesiae dignitas sedis patriarchalis confirmatur cum usu pallii et dationis crucis ante patriarcham, 411 a et seq. Sub protectione Apostolicae Sedis suscipitur, eique bona omnia, ac praecipue illa quae Constantinopoli, in Histria et Venetiis legitime possidet, confirmantur, 490 b. Eius patriarchae patriarchalis dignitas confirmatur, et primatus super Indestinum archiepiscopum, 647 a. Eidem conceditur ut Constantinopoli et in aliis urbibus imperii Constantinopolitani, in quibus Veneti plures habent Ecclesias, episcopos ordinare et consecrare possit, 648 b.
 Gradus in Ecclesia quare diversi sint, 105 b, 623 b, 804 a. Suus cuique Ecclesiae servandus, 380 a.
 Gratianopolitana Ecclesia cum bonis omnibus ad eam pertinentibus Hugoni episcopo confirmatur, salvo iure S. R. E., 132 a et seq. Viennensi subiicitur, 208 a.
 Gregorius VII PP. Breviter eius vita describitur, 57 a et seq. Dum in Romana Sancta Ecclesia archidiaconatus officio fungitur, Cavense coenobium a Gisulfo Salernitano principe, in cuius manu erat, postulat et obtinet, 143 a. Abbas Cavensis, renuntiatus, monasterium suum cum universis subiectis, seu personis singulariter diligit, fovit, tuetur, et mox Pontifex factus, eorum libertatem decreto, seu pagina, confirmat, *ibid.* b. Godefredum simoniacum et Mediolanensis Ecclesiae usurpatorem excommunicat, 60 a et seq. Christifideles ad succurrendum Orientalibus ab infidelibus inuisis hortatur, 61 b et seq. Hispaniae reges et episcopos ut Officium Romanum recipiant admonet, 62 a et seq. Augiensis monasterii bona detinentes excommunicat, 64 a et seq. Herimannum

episcopum Bambergensem propter simoniam deponit, 71 b. Anathematizat et sacerdotali quoque privato officio, quia iudicio Sedis Apostolicae se subtrahit, 72 a. Ottonem Constantiensem episcopum inobedientem et rebellem deponit, absoluto clero et populo ab obedientia ei praestanda, 73 a. Henricum IV imperatorem deponit, excommunicat, eiusque vassallos absolvit a iuramento fidelitatis, 74 a et seq. Tedaldum, in Mediolanensem Ecclesiam intrusum ab Henrico IV rege, ad sacros ordines non promovendum pronunciat, 75 a et seq. Iter sibi in Germaniam ire volenti ad pacem componendam parat, 80 a et seq. Totis viribus incumbit ut Henricum IV ad bonam frugem reducat, 81 b. Monet et hortatur episcopos et alios ut eum ad resipiscendum inducant, *ibid.* b et 82 b et seq. Henricum tandem ad obedientiam S. R. E. revertentem et publice poenitentem absolvit, 84 a et seq. Conventum episcoporum et laicorum ordinat pro examinando iure Henrici et Rodulphi in Theutonicorum regno, 98 b et seq. Ravennatem episcopum pluribus flagitiis pollutum, superbiae facta elatum et in inobedientia perseverantem deponit, 101 b et seq. Henricum IV regem alias humiliatum et absolutum, sed promissa non observantem, regnum desolantem, iterum excommunicat, deponit regno, solutis a iuramento vassallis, 107 b et seq. Electionem Rodulphi ducis in regem Theutonicorum confirmat, 109 a. Roberto duci Apuliae, Calabriae et Siciliae investituram concedit, 112 b et seq.

Griphon S. R. E. card. Ferrariensi Ecclesiae praeficitur, 439 a.
 Grossetum transfertur sedes episcopalis Rossellanae Ecclesiae praedonum infestationibus agitatae et desolatae, 427 b et seq.
 Gualterii Ravennatis archiepiscopi electio, post schisma eiuratum a Ravennatibus, confirmatur, eique pallium cum aliis iuribus conceditur, 285 b et seq. Singularia eius merita in Sedem Apostolicam, 355 a.
 Guarinus Ambianensis et Simon Noviomensis episcopi Ecclesiam Montis-Desiderii donant monasterio Cluniacensi, 407 b et seq. Donatio eorum confirmatur, *ibid.*
 Guiberti antipapae acta in praeiudicium civitatis Veliternensis irrita declarantur, 218 a. Ab episcopatu deponitur, 101 a. Excommunicatur, 127 b.
 Guidoni archiepiscopo Viennensi pallium conceditur, 208 a.
 Guillelmus archiepiscopus bona nonnulla dat cathedrali Ecclesiae S. Laurentii Ianuen., 312 a.
 Guillelmus filius Tancrediae cum militibus suis Ecclesiae Salernitanae haereditates invadit et postea reddit, 52 a.
 Guillelmus abbas Sancti Petri Carnutensis, 250 a. Adversus eum monachis Cluniacensibus adiudicatur cella S. Dionysii de Nongento, *ibid.* et seq.
 Guillelmus II, Siciliae rex, monasterium Montis-Regalis ordinis S. Benedicti fundat, 775 b.
 Guixalense monasterium sub Sedis Apostolicae protectione recipitur, eique confirmatur privilegium ab Urbano PP. II concessum, 682 b et seq.

H

Hadrianus IV PP., 622 a.
 Haereticorum et schismaticorum sacramenta formam habere, sed non virtutis effectum declaratur, 206 a.

Halbercanum collegium canonicorum in Noviomensi dioecesi confirmationem obtinet institutionis suae, 35 b et seq.

Hallense monasterium, 525 b. Bona ei concessa, *ibid.* et 535 a, 711 b. Privilegia, 525 b, 535 a, 711 b. Statuta pro regulari disciplina, 632 a, 711 b.

Hallensis Ecclesia sub protectione Apost. Sedis recipitur, eique bona omnia confirmantur, 494 a et seq.

Hamburgensi archiepiscopo tamquam metropolitano subiiciuntur denuo episcopi Daciae, Norvegiae, Islandiae etc., 380 a.

Helena uxor Domicelli Gunnari una cum marito Ecclesias aliquas Sardiniae confert B. Petro, 307 a.

Helias archiepiscopus Barenensis pallio exornatur, 126 b.

Hemmerodense coenobium recens fundatum, una cum rebus ac possessionibus suis in Sedis Apostolicae protectionem suscipitur, 446 a et seq.

Henricus comes de Stein monasterium S. Lamberti ordinis S. Benedicti in dioecesi Salisburgensi fundat, 435 b.

Henrici II regis Angliae encomium, 627 b. Ei conceditur privilegium occupandi Hiberniam et adjacentes insulas, salvo iure Romanae Ecclesiae etc., *ibid.* et seq.

Henrici Leuchorum episcopi concordia cum comite Tullense Friderico coram legato Apost. Sedis facta confirmatur, 410 a. Definitur modus hospitandi comitem, et perpetuum silentium futuris comitibus Tullen. imponitur, *ibid.* b.

Henricus Anglorum rex monasterio Cluniacensi donat centum marchas annuas, eiusque donatio confirmatur a Pontifice, 367 b et seq. Bona quoque nonnulla concedit monasterio S. Mariae de Rievalle, 664 a. Preces eius et praelatorum regni pro canonizatione S. Eduardi, 669 a. Causa eius et Thomae Cantuariensis archiepiscopi iudicatur a legatis pontificibus, 718 a. Filium eius coronari et in regem inungi vetat Pontifex, nisi prius iuramentum solitum praestet et Anglos a sacramentis absolvat, quae ab eis extorta fuerunt, 727 b. Inunctionem eius et coronationem ad Cantuariensem episcopum pertinere declaratur, et ab aliis inunctionem et coronationem fieri vetatur, cum clausulis poenalibus, 728 a. In suis iniquis constitutionibus immobilis perseverat, 740 a. Eius filius absque iuramenti praestatione et contra Pontificis prohibitionem coronatur, 741 a, 744 b et seq. Interdicitur ei terra Cismarina propter vim illatam S. Thomae Cantuariensi archiepiscopo, 750 a et seq.

Henricus Ratisbonensis episcopus Ecclesiae Rorensi bona nonnulla donat, 575 b.

Henrici I (S.) Romanorum imperatoris canonizatio, 595 b et seq.

Henrici imperatores praedecessores coronam romanae urbis consequuti, 262 b. Ei praerogativa haec conceditur, *ibid.* Ius ei datur investiturae, virgae et annuli; episcoporum et abbatum postea consecrandorum, 263 a.

Henricus IV imperator deponitur, 74 a. Eius vassalli absolvuntur a iuramento fidelitatis; excommunicatur, *ibid.* b. Damna per eum Ecclesiae illata, et quam sollicite eum ad bonam frugem reducere curaverit Gregorius VII, 81 b. Monentur episcopi et alii ut studeant conversioni eius, et interim abstineant ab eius absolute, *ibid.* et 83 a. Eo ad Ecclesiam non redeunte, alter rex idoneus eligatur, *ibid.* b. Quem confirmaturum promittit Pontifex, *ibid.* Ad obedientiam tandem redit S. R. E., 84 a. Quae fuerit eius poenitentia, *ibid.* b. Absolvitur, *ibid.* Eius promissio, 85 a. Eius et Rodulphi ius in Theutonicorum regno examinatur, 98 b, 99 a. Causa devolvitur ad Papam, 108 b. Alias humiliatum Pontifex absolvit, *ibid.* Promissa non observans iterum excommunicatur, de-

ponitur regno, solutis a iuramento vassalis eius, 109 a. Excommunicatio eius confirmatur ab Urbano II PP., 127 a et seq.

Henricus V rex. Praecipitur ei regalia ecclesiasticis dimittere; ecclesiasticis vero ea non invadere, 264 a. Cum sancta et catholica Ecclesia Romana reconciliatur et restituit investituras et possessiones ablatas Ecclesiis, 325 a. Suum S. R. E. promittit auxilium et restituuntur ei regalia, 326 a. Dimittit omnem investituram per anulum et baculum, 347 a. Possessiones et regalia restituit; quaeque non habet ut restituantur curabit; pacem veram dat Pontifici, *ibid.* Conceditur ut regalia per sceptrum electus ab imperatore recipiat, pacemque ei reddit Pontifex, 348 a.

Henrico Bavariae duci, loco imperatoris Lotharii, conceditur investitura allodii terrarum a comitissa Matilde Sedi Apost. concessarum, 467 b et seq.

Herimannus episcopus Bambergensis propter simoniam deponitur, 71 b. Iudicio Sedis Apostolicae se subtrahit, 72 a. Ecclesiam tyrannice occupat, *ibid.* b. Anathematizatur et sacerdotali privatur officio, *ibid.*

Hiberniam et adjacentes insulas, salvo iure Romanae Ecclesiae et caeterarum Ecclesiarum, occupandi privilegium Henrico II Angliae regi datur, 627 b et seq.

Hida et hyda quid sit, 673 b. V. notam ad calcem colum. eiusd.

Hierarchia ecclesiastica diversos habet gradus, et quare, 623 b. Iustitia distributiva in eadem necessaria, *ibid.*

Hierosolymitani hospitalis magistri et comitis Forcalquerii super castro de Mannussa controversia componitur, 573 a et seq.

Hierosolymitani Sepulchri (S.) fratres recipiuntur sub protectione Sedis Apost., eisque bona et iura omnia confirmantur, 471 a et seq.

Hilarii (S.) Pictaviensis Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, 63 a et seq.

Hirsaugiense Spirensis dioecesis monasterium ab Adalberto comite constructum sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, bonaque omnia eidem confirmantur, 117 b, 152 b et seq.

Hispaniae regnum ab antiquo iuris S. Petri, 58 a.

Hispaniae cum Romana Ecclesia consensus ante Priscillianum et Arium, 62 a.

Hispaniae reges et episcopos exhortatur Gregorius VII ut Officium Romanum recipiant, 62 b.

Hispaniarum Ecclesia quanta mala experta sit a paganorum oppressione, 323 b.

Hominiū seu servitium, 531 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.

Honorius II PP., 349 a.

Hugo abbas Cluniacensis monasterii capellam construit S. Odonis, 157 b. Usus mitrae etc. conceditur ei et abbatibus successuris, 158 b.

Hugo Aginnensis episcopus Condomiense monasterium fundat. V. Petri (S.) Condomiense monasterium.

Hugo episcopus Gratianopolitanus. V. Gratianopolitana Ecclesia.

Hugo comes Vitmacensis monasterium S. Walarici in comitatu suo fundat, 241 a.

Hugo episcopus Placentinus violenter subtrahit monasterio Clausi decimam collatam ab Arduino et ab aliis Placent. episcopis; praecipitur ei illam restituere, 761 b et seq.

Hugonis Rutenensis archiepiscopi statuta pro ordine et quiete suae dioecesis confirmantur, 671 a et seq.

I et K

- Iacobi (S.) de Spata in Hispania militia approbatur, eiusque instituta, 780 *b et seq.*
 Iadertinus archiepiscopus eiusque suffraganei episcopi Gradensibus patriarchis subiciuntur, 622 *a*, 647 *b.*
 Ianuensis civitas de Alexandro PP. optime merita, 670 *a.*
 Ianuensi Ecclesiae confirmantur bona ei data a Mariano iudice Calaritano et Guilielmo archiep., 311 *b.* Ecclesia haec in archiepiscopatum erigitur ab Innocentio II PP., 377 *a.* Episcopatus Corsicae, iam eidem subiecti, confirmantur, 670 *a.*
 Ianuenses archiepiscopi a solo Rom. Pontifice dependentes et consecrandi declarantur, 378 *a.* A suffraganeis episcopis consecrandi, pallium a Sede Apostolica accepturi, 670 *b.* Perpetua eis transmarina legatio conceditur cum praelatione crucis ac pallii usu, *ibid.*
 Ierosolymitani milites laudantur, 830 *a.* Bona ac possessiones domus eorum sub Apostolicae Sedis protectione suscipiuntur, *ibid.* A iure decimarum eximuntur, 831 *b.* Variis privilegiis et favoribus exornantur, 832 *b.*
 Ierosolymitanum templum variis communitur privilegiis, 830 *a et seq.*
 Ildefonsus rex Hispaniarum de Saracenorum manibus vindicat Toletanam Ecclesiam, quae a Summis Pontificibus pristinae dignitati restituitur et a Calixto PP. antiquis donatur privilegiis, cum declaratione iuris primatialis, 215 *a*, 327 *a.*
 Illegitimi ad Ecclesias non sunt promovendi, 66 *b.*
 Illidii (S.) monasterium, eiusque possessiones omnes Claromonten. diocesis sub protectione Sedis Apostolicae suscipiuntur, 691 *b et seq.*
 Imolensis Ecclesia sub protectione Sedis Apostolicae recipitur, eique bona omnia confirmantur, 571 *b et seq.*
 Incestuosi damnati ab Alexandro II PP., 18 *a et seq.*
 Incestus foedaque libido a sacris reprobatur canonibus, 734 *a.* Contra quos severe incedendum statuitur, *ibid.* *b.*
 Innocentius II PP., 364 *a.* Cluniacense monasterium visitat, 374 *a.* Eius Ecclesiam dedicat, *ibid.* *b.* Rogerio Siciliae regi investituram confirmat, 442 *b.*
 Inobedientia, quale peccatum sit, 74 *a.*
 Investiturae beneficiorum ecclesiasticorum a laicis usurpatae, irritae nullaeque declarantur, 710 *b et seq.*
 Investituras episcopos a laicis accipere, interdiceret semper conati sunt Romani Pontifices, 263 *b.*
 Ioannis (S.) Ecclesiae Bisunt. diocesis maternitas confirmatur, cassato privilegio Paschalis PP., 320 *a et seq.*
 Ioannis et Andreae (Ss.) de Bonavalle Pictavien. diocesis monasterio bona omnia confirmantur, eiusque monialibus conceditur ius praesentandi presbyteros pro parochiis eidem monasterio subiectis, 716 *b et seq.*
 Ioannis (S.) Hierosolymitani hospitale et religio sub Sedis Apostolicae protectione suscipiuntur, cum privilegiorum largitione. Ioannis (S.) Hierosolymitani fratres, qui semel habitum sumpserint, ad saeculum revertere non posse declaratur, 619 *a.*
 Ioannis (S.) in Venere Teatinae diocesis monasterium sub Apost. Sedis protectione suscipitur, eique privilegia omnia pontificia confirmantur, 791 *a et seq.*